第 25回ふくしま心エコー研究会 ご案内

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度 「第 25回ふくしま心エコー研究会」を下記要綱にて開催いたします。

ご多忙とは存じますが多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

言菫白

日 時 :平成 28年 4月 9日 (土)15:50～ 18:00
会 場 :コ ラッセふくしま 多目的ホール A・ B

福島県福島市三河南町1-20:L024-5254089

15:50～ 16:00【情報提供】 ファイザー株式会社
16:00～ 16:05【開会のご挨拶】

ふくしま心エコー研究会代表世話人 公立岩瀬病院 副院長 大谷 弘先生
16:05～ 16:45【一般演題】 発表 7分 質疑 3分
座長 福島赤十字病院 第 3循環器内科部長 阪本貴之先生
公立岩瀬病院 臨床検査科 木戸裕勝先生

演題 1 初回心エコーから1年経過し心不全発症時に診断に至った左室緻密化障害の一例
医療法人平心会須賀川病院 検査科 西牧由喜男先生

演題2 自然閉鎖後ポーチ形成部位から再破裂をきたした心室中隔欠損症の一例
一般財団法人大原綜合病院附属大原医療センター 臨床検査科 渡辺里美先生

演題 3 大動脈弁閉鎖不全症に合併した僧帽弁瘤の一例
福島県立医科大学附属病院 検査部 半沢ゆみ先生

演題4 心エコー図所見から見た機能性三尖弁閉鎖不全症の治療戦略
一般財団法人太田総合病院附属太田西ノ内病院 心臓血管外科 丹治雅博先生

************ コーヒーブレイク (15分) ************
17:00～ 18:00【特別講演】

「
°
座長 :福島県立医科大学医学部 循環器・血液内科学講座

・

主任教授 竹石 恭知先生

「 三尖弁に強くなる 」
演者 :大阪大学大学院医学系研究科 機能診断科学講座

教授 中谷 敏 先生
尚、当 日は参加費 として 1000円徴収 させていただきます

※ 本研究会は超音波検査士認定制度の対象となります。(発表 5点 参加 5点 )
※ 本研究会は日臨技生涯教育制度の対象となります。(専門 ;生体検査 20点)

共催 : ふくしま心エコー研究会 一般社団法人福島県臨床検査技師会 ファイザー株式会社
プリストル・マイヤーズ株式会社

後援 : 福島県臨床工学技士会